ПРОТОКОЛ
публичных (общественных) слушаний
12.07.2019 г.                                                                                            п.г.т. Пено

Место проведения – зал заседаний администрации Пеновского района
Время проведения:
Начало – 15:00
Окончание – 15:20
Присутствовали  – 7 человек

	Публичные (общественные) слушания проводятся во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и п.1 ст. 4, п. 2 ст. 5 Положения о публичных общественных слушаниях в муниципальном образовании «Пеновский район» Тверской области, утвержденного решением Собрания депутатов Пеновского района № 28 от 22.05.2007 г.

Организатор публичных слушаний: администрация Пеновского района (отдел строительства, архитектуры и градостроительства).

Состав оргкомитета по данным публичным (общественным) слушаниям:
	Председательствующий –  заместитель главы района Болдин А.А.
	Члены оргкомитета:
Трошнева М.Ю. - главный специалист отдела прогнозирования и муниципального заказа администрации района;
Цвылева Е.В. – руководитель отдела организационно-контрольной работы администрации района.
Миронова О.И. – главный специалист отдела строительства, архитектуры и градостроительства администрации района - секретарь оргкомитета.
Приглашенные:---

Болдин А.А.:  Регламент следующий - установить время для выступления докладчику – до 15 минут, для выступлений – до 5 минут.
	Заявки на выступления подаются в письменной форме во время выступления докладчика либо путем поднятия руки после выступления докладчика.
Для подсчета голосов при принятии решения предлагаю назначить секретаря слушания - главного специалиста отдела строительства, архитектуры и градостроительства администрации района – Миронову О.И.
	Объявление о проведении публичных слушаний опубликовано на официальном сайте администрации Пеновского района в сети Интернет www.penoadm.ru.

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса об утверждении Административных  регламентов:
 - предоставления муниципальных услуг:
-  «Принятие решения о подготовке документации
по планировке территории»;
- «Утверждение документации по планировке территории»;
- «Организация и проведение аукциона на право
заключить договор о развитии застроенной территории,
заключение договора о развитии застроенной территории»;
- «Предоставление разрешения на условно разрешённый
вид использования земельного участка и (или) объекта
капитального строительства»;
- «Предоставление решения о согласовании
архитектурно-градостроительного облика объекта»;
- «О порядке проведения контрольной геодезической
 съемки на территории муниципального образования
- «Пеновский район» на территории МО «Пеновский район»
Тверской области

Докладывает по первому вопросу -  Миронова О.И.

По итогам доклада возражений не поступило.

Решили единогласно:
1. Утвердить:
	 - Административные регламенты:
 -  «Принятие решения о подготовке документации
по планировке территории»;
- «Утверждение документации по планировке территории»;
- «Организация и проведение аукциона на право
заключить договор о развитии застроенной территории,
заключение договора о развитии застроенной территории»;
- «Предоставление разрешения на условно разрешённый
вид использования земельного участка и (или) объекта
капитального строительства»;
- «Предоставление решения о согласовании
архитектурно-градостроительного облика объекта»;
- «О порядке проведения контрольной геодезической
 съемки на территории муниципального образования
- «Пеновский район» на территории МО «Пеновский район»
Тверской области  (прилагается);

Председатель оргкомитета

________________

А.А. Болдин

	Члены оргкомитета:

	Главный специалист отдела
отдела прогнозирования и
муниципального заказа
администрации района

________________

М.Ю. Трошнева

	Руководитель отдела организационно-
контрольной работы администрации района

________________

Е.В. Цвылева

	Секретарь оргкомитета
	________________
	О.И. Миронова

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ
публичных (общественных) слушаний

12 июля  2019 года состоялись публичные (общественные) слушания по вопросу утверждения административного  регламента:
 - предоставление муниципальных услуг:
- «Принятие решения о подготовке документации
по планировке территории»;
- «Утверждение документации по планировке территории»;
- «Организация и проведение аукциона на право
заключить договор о развитии застроенной территории,
заключение договора о развитии застроенной территории»;
- «Предоставление разрешения на условно разрешённый
вид использования земельного участка и (или) объекта
капитального строительства»;
- «Предоставление решения о согласовании
архитектурно-градостроительного облика объекта»;
- «О порядке проведения контрольной геодезической
 съемки на территории муниципального образования
 «Пеновский район» на территории МО «Пеновский район»
В публичных (общественных) слушаниях приняли участие 7 человек —  первый заместитель главы района, специалисты органов исполнительной власти местного самоуправления, заинтересованные лица.
Обсудив вынесенный на публичные (общественные) слушания проект Административных регламентов:
- предоставление муниципальных услуг:
- «Принятие решения о подготовке документации
по планировке территории»;
- «Утверждение документации по планировке территории»;
- «Организация и проведение аукциона на право
заключить договор о развитии застроенной территории,
заключение договора о развитии застроенной территории»;
- «Предоставление разрешения на условно разрешённый
вид использования земельного участка и (или) объекта
капитального строительства»;
- «Предоставление решения о согласовании
архитектурно-градостроительного облика объекта»;
- «О порядке проведения контрольной геодезической
 съемки на территории муниципального образования
 «Пеновский район» на территории МО «Пеновский район», участники слушаний, приняли настоящий итоговый документ:
рекомендовать Главе Пеновского района утвердить Административные регламенты:
- по предоставлению муниципальных услуг:
  - «Принятие решения о подготовке документации
по планировке территории»;
- «Утверждение документации по планировке территории»;
- «Организация и проведение аукциона на право
заключить договор о развитии застроенной территории,
заключение договора о развитии застроенной территории»;
- «Предоставление разрешения на условно разрешённый
вид использования земельного участка и (или) объекта
капитального строительства»;
- «Предоставление решения о согласовании
архитектурно-градостроительного облика объекта»;
- «О порядке проведения контрольной геодезической
 съемки на территории муниципального образования
 «Пеновский район» на территории МО «Пеновский район», с учетом итогов публичных (общественных) слушаний, состоявшихся  12 июля 2019 года.
Итоговый документ принят единогласно и подписан всеми членами оргкомитета по проведению публичных (общественных) слушаний, состоявшихся 12 июля 2019 года.

	Председатель оргкомитета
	___________________
	[bookmark: _GoBack]А.А. Болдин

	Члены оргкомитета:

	Главный специалист отдела
отдела прогнозирования и
муниципального заказа
администрации района

________________

М.Ю. Трошнева

	Руководитель отдела организационно-
контрольной работы администрации района

________________

Е.В. Цвылева

	Секретарь оргкомитета
	________________
	О.И. Миронова

Регистрационный лист
участников публичных слушаний

	№ п/п
	Фамилия, инициалы
	Подпись